Página 31  24 de Abril de 2023 Nº 28.485
<BEGIN:1449400:31>

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO DO CONTRATO Nº 057/2023/SES/MT - DISPENSA DE
LICITAÇÃO N° 004/2023/SES/MT

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/MT,
representado pelo Secretário GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO
CONTRATADA: BAYER S.A, representado por GUSTAVO BASILE.
OBJETO: “aquisição emergencial de medicamentos, destinados a cumprir
DECISÃO JUDICIAL para atender pacientes iniciais, por um período de

constantes no Termo de Referência e suas alterações posteriores”.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento: 33.90.32.001; Fonte: 1.500.1002.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, 22/03/2023 a 21/03/2024.
VALOR DO CONTRATO: R$ 390.384,00.
DATA DE ASSINATURA: 22/03/2023.
<END:1449400:31>
<BEGIN:1449047:31>

RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023

Processo Administrativo (SIGADOC) n° SES-PRO-2022/16184

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, através
de sua Pregoeira, nomeada pela Portaria n. 228/2023/GBSES publicada em
31/03/2023, torna público o resultado da licitação em epígrafe, cuja sessão
ocorreu em 05/04/2023, cujo objeto consiste em cujo objeto consiste no
“REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS PSITRÓFICOS, PARA ATENDER A DEMANDA DAS
UNIDADES QUE COMPÕEM O CENTRO INTEGRADO DE ASSISTÊNCIA
PSICOSSOCIAL CIAPS ADAUTO BOTELHO/SES A QUAL DEVE
BALIZAR-SE PELOS PREÇOS PRATICADOS NO ÂMBITO DOS
ÓRGÃOS E ENTIDADES DA ADMINISTRAÇAO PÚBLICA CONFORME
ART. 15, INCISO II E V DA LEI Nº 8.666/93”. Nos seguintes termos:

EMPRESAS ITEM UND MARCA QTD VLR
UNIT
R$

VLR
TOTAL

R$

CIENTÍFICA
MÉDICA

CNPJ:
07.847.837/0001-10

57 COMPR ZYDUS 3.000 R$
0,39

R$
1.170,00

DIMEVA DIS-
TRIBUIDORA E
IMPORTADORA

CNPJ:
76.386.283/0001-13

14 FRASCO 3.000 R$
2,45

R$
7.350,00

MÉDICOS E

LTDA

CNPJ:
94.389.400/0001-84

52 COMPR PRATI 8.000 R$
0,13

R$
1.040,00

UNIQUE DISTRI-
BUIDORA DE

MEDICAMENTOS
LTDA

CNPJ:
23.864.942/0001-13

55 COMPR EUROFARMA 4.000 R$
0,18

R$
720,00

ITENS FRACASSADOS: 02, 05, 06, 22, 28, 38, 44, 53, 54 e 56.

do dia 03.04.2023, com o cancelamento da adjudicação e homologação
do item 20 realizado para a empresa CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR
LTDA.

Cuiabá-MT, 14 de abril de 2023.
.

Ideuzete Maria da Silva

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Processo Administrativo (SIGADOC) n° SES-PRO-2022/16184

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, no uso de
suas atribuições HOMOLOGA o resultado FINAL do procedimento licitatório
Pregão Eletrônico nº 012/2023, Processo Administrativo (SIGADOC) n°
SES-PRO-2022/16184, cujo objeto consiste no “REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
PSITRÓFICOS, PARA ATENDER A DEMANDA DAS UNIDADES QUE
COMPÕEM O CENTRO INTEGRADO DE ASSISTÊNCIA PSICOSSOCIAL
CIAPS ADAUTO BOTELHO/SES A QUAL DEVE BALIZAR-SE PELOS
PREÇOS PRATICADOS NO ÂMBITO DOS ÓRGÃOS E ENTIDADES DA
ADMINISTRAÇAO PÚBLICA CONFORME ART. 15, INCISO II E V DA LEI
Nº 8.666/93”.

Cuiabá-MT, 14 de abril de 2023.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Saúde de Mato Grosso

<END:1449047:31>

<BEGIN:1449307:31>

AVISO DE NOVA DATA DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023/SES/MT

Processo nº SES-PRO-2022/39675

A Secretaria de Estado de Saúde vem a público informar que o Pregão
Eletrônico nº 024/2023/SES/MT, marcado para ser realizado no dia
24/04/2023 às 09h00min (Horário Brasília), cujo objeto consiste na
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS MÉDICOS EM PSIQUIATRIA POR MEIO DE PROFISSIONAIS
TECNICAMENTE QUALIFICADOS PARA ATENDER ÀS UNIDADES
ESPECIALIZADAS/SES”, considerando a necessidade de agrupamento
dos itens no sistema em GRUPO ÚNICO, as datas de cadastramento de
proposta e reabertura da sessão serão REAGENDADAS nos seguintes
parâmetros:
DATA DE CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: até às 08h59min
(horário de Brasília) do dia 08/05/2023.
ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO: no dia 08/05/2023
às 09h00min (horário de Brasília).
O Edital está disponível no Portal de Aquisições (link:www.com-
prasgovernamentais.gov.br), onde será realizada a sessão pública e todas
as operações relativas ao certame, e no sítio eletrônico da Secretaria
de Estado de Saúde de Mato Grosso (http://www.saude.mt.gov.br/
licitacao-editais).
UASG: 926289. E-mail: pregao02@ses.mt.gov.br. Contato: (65)
3613-5410 ou 3613-5308 - Coordenadoria de Aquisições.

Cuiabá-MT, 20 de abril de 2023.

Ideuzete Maria da Silva

<END:1449307:31>

<BEGIN:1449348:31>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2022/44814

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso torna público
que realizará a licitação em epígrafe, conforme indicado abaixo.
DATA DE CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: a partir do dia 24/04/2023
até às 09h29min (horário de Brasília) do dia 05/05/2023.
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO E PROPOSTAS: a partir das
09h30min (horário de Brasília) do dia 05/05/2023, cujo objeto consiste em
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS, PARA GARANTIR O AUXÍLIO FUNERAL
PARA OS DOADORES DE ÓRGÃOS E TECIDOS DO ESTADO DE MATO
GROSSO”. O Edital está disponível no Portal de Aquisições (link:www.com-
prasgovernamentais.gov.br), onde será realizada a sessão pública e todas
as operações relativas ao certame. E no site da Secretaria de Estado de
Saúde Link: http://www.saude.mt.gov.br/licitacao-editais. Contato: E-mail
pregao02@ses.mt.gov.br e (65) 3613-5410 - Coordenadoria de Aquisições.

Cuiabá-MT, 20 de abril de 2023.

Kelly Fernanda Gonçalves

<END:1449348:31>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2022/44814